
BUPATI LANDAK 

PROVINS! KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN BUPATI LANDAK 

NOMOR ~3 TAHUN 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI LANDAK NOMOR 63 TAHUN 2016 

TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN 

FUNGSI SERTA TATA KERJA INSPEKTORAT 

KABUPATEN LANDAK 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI LANDAK, 

a. bahwa berdasarkan Pasal 79 ayat (1) Peraturan Pemerintah 
Republik Indonesia Nomor 72 Tahun 2019 Tentang 
Perangkat Daerah yang mengamanatkan bahwa Inspektorat 
Daerah Kabupaten/Kota Tipe A terdiri atas 1 (satu) 
sekretariat dan paling banyak 5 (lima) Inspektur Pembantu; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 5 Peraturan Daerah 
Kabupaten Landak Nomor 5 Tahun 2016 disebutkan bahwa 
kedudukan, susunan organisasi, tugas dan fungsi, serta 
tata kerja perangkat daerah Kabupaten Landak ditetapkan 
dengan Peraturan Bupati; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, maka perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Landak Nomor 63 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 
Susunan Organisasi Togas dan Fungsi serta Tata Kerja 
lnspektorat Kabupaten Landak. 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Republik Indonesia 
Tahun 1945; 

2. Undang-undang nomor 8 tahun 1974 tentang pokok pokok 
kepegawaian (Lembar Negara Republik Indonesia Tahun 
1974 Nomor 55, Tambahan Lembar Negara Republik 
Indonesia Nomor 3041) sebagaimana telah diubah dengan 
undang-undang nomnr 43 tahun 1999( Lembar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan 
Lembar Negara Republik Indonesia Nomor 3890); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 



Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

4. Undang-Undang Nomor 55 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Landak (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 183, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3904) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 
15 Tahun 2000 tentang Perubahan atas Undang-Undang 
Nomor 55 Tahun 1999 tentang pembentukan Kabupaten 
Landak (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3970); 

5. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

tentang 
Republik 

Lembaran 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

7. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan, Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4400); 

6. 

8. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4438); 

9. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5494); 

10. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244), sebagaimana teiah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

11. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 30 Tahun 2014 
tentang Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia tahun 2014 Nomor 292, Tambahan 



Menetapkan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1994 tentang 
Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negera 
Republik Indonesia Tahun 1994 Nomor 22, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3547); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negera Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4594); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5680), sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 
Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Serita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6073); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Landak Nomor 5 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Landak (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 57) sebagaimana Telah diubah 
dengan Peraturan Daerah Kabupaten Landak Nomor 1 
Tahun 2019 Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Landak Nomor 5 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 
Landak (Lembaran Daerah Kabupaten Landak Tahun 2019 
Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Landak 
Nomor 83); dan 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Landak Nomor 5 Tahun 2019 
Tentang Urusan Pemerintah yang menjadi kewenangan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Landak 
Tahun 2019 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Landak Nomor 86). 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI LANDAK NOMOR 63 TAHUN 2016 
TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS 
DAN FUNGSI, SERTA TATA KERJA INSPEKTORAT 
KABUPATEN LANDAK. 



c. Inspektur Pembantu Wilayah I; 

d. Inspektur Pembantu Wilayah II; 

e. Inspektur Pembantu Wilayah III; 

f. Inspektur Pembantu Wilayah IV; 

g. Inspektur Pembantu Wilayah V; dan 

h. Kelompok Jabatan Fungsional. 

4. Ketentuan Pasal 14 ayat (1), diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 14 

(1) Inspektur Pembantu Wilayah sebagaimana dimaksud Pasal 5 ayat (1) 
huruf c, d, e, f dan g dipimpin oleh Inspektur Pembantu Wilayah yang 
berada di bawah dan bertanggungjawab kepada Inspektur Kabupaten. 

5. Ketentuan Pasal 25 ditambah ayat (4) dan (5), sehingga Pasal 25 berbunyi 
sebagai berikut : 

Pasal25 
(1) Inspektur wajib memberikan dukungan dan kerjasama yang baik dalam 

kegiatan pemantauan, evaluasi dan fasilitasi penataan organisasi 
Inspektorat yang dilaksanakan oleh Sekretaris Daerah. 

(2) Pemantauan, evaluasi dan fasilitasi penataan organisasi Inspektorat 
yang dilakukan oleh Sekretaris Daerah secara teknis operasional 
dilaksanakan oleh unit kerja yang bertanggung jawab di bidang 
organisasi. 

(3) Dalam rangka pembinaan dan pengendalian organisasi Inspektorat, 
Bupati melaui unit kerja yang beratnggung jawab di bidang 
kelembagaan memberikan arahan, pedoman dan petunjuk teknis, 
bimbingan teknis, supervisi, asistensi serta monitoring dan evaluasi 
baik secara rutin maupun periodik. 

(4) Dalam ha! terdapat potensi penyalahgunaan wewenang dan/atau 
kerugian keuangan negara/daerah, Inspektorat Kabupaten 
melaksanakan fungsi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 huruf c 
tanpa menunggu penugasan dari bupati dan/atau Gubernur sebagai 
wakil Pemerintah Pusat. 

(5) Dalam hal pelaksanaan fungsi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 
huruf b dan huruf c terdapat indikasi penyalahgunaan wewenang 
dan/atau kerugian keuangan negara/daerah, Inspektur Kabupaten 
wajib melaporkan kepada Gubernur sebagai wakil Pemerintah Pusat. 



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Landak. 

Ditetapkan di Ngabang 

pada tanggal, 4 Su@lcmler 2020 
BUPA 

MARGRET NATASA 

Diundangkan di Ngabang 

pada tanggal 4 gck&ml@er 2o20 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN LANDAK 

( 

VIN�IUS 

BERITA DAERAH KABUPATEN LANDAK TAHUN 4 NOMOR 



zz < LJ oz 
0 9 
&= @0 55 

% 
-- � 

6 5 z u <ca 
C) U) z 
%  z0 
<( LJ.J z¥ 
D< 
G a£ 

< l z ¢ 

5% _-¥ 
po 
2 ozz uD< cul 

¥ 
< 
0 z 

75 < 
d' z 
 LL zi < ¢ ca rD 
Om 
5 2 
h h 

5$ cc O 
hp 

¥ w 
0 
(I) z 

2 > 2 r 2 <t 2 s3 z 
e < t5 d0 

� £a  _ >-- 
0 $ 5 @2 a£ z< 

"' co z 3 
5 u 

a 
0 
«<t 

- z _z 
«<t ",; "' z < 0 03 a f 5 « «t ~Z a € u z ;o <ta 5~3 - • - d 

l • ¥5 g;; 26 ct « 0 O "' d 2 «th "' «t g5 ::, r " «<t >2 :i: "' > "' 55 .__ 
&5 
#2 - op z 

co 
2 z uJ 

«t a 
e z 

- a,<) 
5 

::, "' 
% u 
a 

0 6 5z$ 
32& - - r tr 

«t 5 de? 0r 55 zu  <«{ ' k5 &° J _ 9z a ; 89• 0 "'z ±0a z z 5Z± co !a 
2 .ii u ?E 0 .z 

et L u 
~0 « L , 0 

 r 
«( 
> s 

t5 - W::, 
a @ z z J co «<t 

2 z 
L 0 a «t 

L 
02 
z ¢  5 ; zs D 
et « 
co 
«t , 

- 
r � 

s5 
&3 
uD  0. f oz z«¢ 
- D 

3 
"' a 


